
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 201 DEL 02/04/2015

Servizio AGRICOLTURA 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  SERVIZIO  LAVORI  AGRICOLI  A  TERZI 
-ANNO  2015-  PER  L'AZIENDA  AGRICOLA  SPERIMENTALE  DI  MONTECCHIO 
PRECALCINO  CIG  Z541381691  E  PRESSO  L'ISTITUTO  DI  GENETICA  E 
SPERIMENTAZIONE  AGRARIA  “STRAMPELLI”  DI  LONIGO  CIG  ZD013816A7, 
PREVIA INDAGINE DI MERCATO.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-  per  la  regolare  conduzione  dell’Azienda  Agricola  Sperimentale  “La  Decima”  di 

Montecchio Precalcino e dell’Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N. Strampelli” di 
Lonigo, per le diverse attività sperimentali sui cereali e sulle colture arboree e per le azioni di tutela  
e conservazione della diversità genetica vegetale;

vi è la necessità di potersi avvalere di terzisti, anche simultaneamente, in quanto i mezzi 
meccanici e/o le attrezzature in dotazione non sono sufficienti a fronteggiare le numerose attività 
condotte;

Allo scopo, per l’espletamento delle varie attività produttive  intraprese nei terreni aziendali, 
si potrà verificare la necessità di affidare a terzi nelle due strutture suddette i sotto elencati lavori:

Azienda Agricola Sperimentale “La Decima” di Montecchio Precalcino 
aratura di un ettaro;
erpicatura di un ettaro;
semina di un ettaro;
diserbo di un ettaro;
sarchiatura di un ettaro;
aratura, erpicatura, semina e diserbo di un ettaro;
aratura, erpicatura, semina e diserbo e sarchiatura di un ettaro;
lavoro di sfalcio erba prato stabile di un ettaro;
lavoro di smaltimento liquame; 
lavoro di smaltimento   letame;
lavoro di pressatura in rotoballa paglia e/o fieno;

copia informatica per consultazione



Costo chilometrico per il trasporto prodotti e/o mezzi di produzione.

Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N. Strampelli” di Lonigo:
pulizia argini fossati con braccio articolato trinciafossi;
aratura ;
ripuntatura autunno-invernale ;
erpicatura;
semina mais o soia ;
semina frumento con macchina combinata ;
diserbo pre-emergenza mais o soia ;
diserbo post-emergenza frumento-mais-soia ;
pressatura in rotoballa paglia e/o fieno;
 trattamento frumento;
costo orario per il lavoro di irrigazione a pioggia;
sarchiatura con spargimento concime ;
aratura, erpicatura, semina e diserbo ;
aratura, erpicatura, semina, diserbo e sarchiatura ;
costo chilometrico per trasporto prodotti e/o mezzi di produzione;

Rilevato:
- che, da una ricerca condotta sul catalogo Mepa, agli atti, non risultano servizi aventi per 

oggetto le attività in questione, né sono attive convenzioni Consip aventi per oggetto questi servizi;
- che sono dunque rispettate le condizioni previste dall'art. 1 comma 4 del D.L. 168/2004 

convertito con L. 191/2004;

Appurato che, dal verbale prot. 22682 del 02/04/2015, agli atti presso l’ufficio, risulta che 
hanno fatto pervenire l’offerta, entro i termini e nei modi stabiliti, le ditte:

 
per Azienda Agricola Sperimentale “La Decima” di Montecchio Precalcino 

• AGROMECCANICA SERVICE S.R.L.– Via Diviglio 101- 36030 Caldogno;
• DE FORNI CARLO, MASSIMO & C. – Via Da Porto, 51 – 36031 Dueville;
• MARANGONI VITTORIO & RENATO – Via Astichello 83–36030 Montecchio Prec.no.

per l'Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N. Strampelli” di Lonigo

AZIENDA AGRICOLA LOVATO MATTEO ,  Via  Villa  Piazzola,  7/9  36050 SOVIZZO 
(VI);

Nelle offerte pervenute sono stati indicati i prezzi di seguito specificati:

per l'Azienda Agricola Sperimentale “La Decima” di Montecchio Precalcino 

COSTO PER 
LAVORO

AGROMECCANICA 
SERVICE

DE FORNI MARANGONI 
VITTORIO& 

RENATO S.N.C.

aratura di un ettaro 85,00 110,00 78,00

erpicatura di un ettaro 65,00 75,00 60,00

semina di un ettaro 40,00 56,00 40,00

diserbo di un ettaro 25,00 30,00 25,00

copia informatica per consultazione



sarchiatura di un ettaro 40,00 47,00 38,00

aratura  e  erpicatura  semina  e 
diserbo di un ettaro

205,00 278,00 200,00

aratura  e  erpicatura  semina  e 
diserbo  e  sarchiatura  di  un 
ettaro

245,00 323,00 240,00

sfalcio erba prato stabile di un 
ettaro;

40,00 / 40,00

pressatura  in  rotoballa  paglia 
e/ofieno

6,00 / 5,50

smaltimento  liquame 1T. 1,50 1,10 1,40

smaltimento  letame 1 ora .45,00 45,00 46,00

Costo  chilometrico  per  il 
trasporto prodotti e/o mezzi di 
produzione

1 Km 1,50 2,50 1,50

per l'Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N. Strampelli” di Lonigo

COSTO PER LAVORO AZIENDA AGRICOLA 
LOVATO MATTEO

pulizia argini fossati con braccio articolato trinciafossi 40,00

 aratura di un ettaro 150,00

ripuntatura autunno-invernale di un ettaro 125,00

erpicatura di un ettaro 95,00

semina mais o soia di un ettaro 55,00

semina frumento con macchina combinata di un ettaro /

diserbo pre-emergenza mais o soia di un ettaro 40,00

diserbo post-emergenza frumento-mais-soia di un ettaro 40,00

trattamento frumento di un ettaro 40,00

irrigazione a pioggia /

sarchiatura con spargimento concime di un ettaro 58

aratura, erpicatura, semina e diserbo di un ettaro 340,00

aratura,  erpicatura,  semina,  diserbo  e  sarchiatura  di  un 
ettaro

398,00

pressatura in rotoballa della paglia e/o fieno 7,00

trasporto prodotti e/o mezzi di produzione 1 q.le 0,80

Tenuto  conto  che  al  fine  di  non  compromettere  le  coltivazioni  e  conseguentemente  di 
garantire un'efficace ed efficiente attività produttiva, di ricerca e sperimentazione:

vi è la necessità di far fronte in modo idoneo e tempestivo alle varie pratiche colturali con 
l’utilizzo  anche simultaneo di  più  mezzi  meccanici  e  in  varie  località  (Montecchio  Precalcino, 
Laghetto, ecc…);

copia informatica per consultazione



che le condizioni climatiche e le numerose colture erbacee ed arboree presenti in azienda 
richiedono l'esecuzione contemporanea dei diversi lavori agricoli garantiti solo con l'utilizzo dalla 
compresenza di più terzisti;

Ritenuto di affidare i  lavori  alle sottoelencate ditte tenendo conto: a)  del miglior prezzo 
offerto, b) in eguale misura i lavori che si equivalgono a livello economico e di distribuire alle ditte 
in modo equivalente i tali lavori:

per l'Azienda Agricola di Montecchio Precalcino

MARANGONI VITTORIO& RENATO S.N.C.

COSTO PER LAVORO PREZZO

aratura di un ettaro 78,00

erpicatura di un ettaro 60,00

sarchiatura di un ettaro 38,00

aratura e erpicatura semina e diserbo di un ettaro 200,00

aratura e erpicatura semina e diserbo e sarchiatura di un ettaro 240,00

pressatura in rotoballa paglia e/ofieno 5,50

AGROMECCANICA SERVICE e MARANGONI VITTORIO& RENATO S.N.C.: 

COSTO PER LAVORO AGROMECCANICA 
SERVICE

MARANGONI 
VITTORIO& RENATO 

S.N.C.

semina di un ettaro 40,00 40,00

diserbo di un ettaro 25,00 25,00

sfalcio erba prato stabile di un ettaro; 40,00 40,00

Costo  chilometrico  per  il  trasporto 
prodotti e/o mezzi di produzione1 Km

 1,50 1,50

AGROMECCANICA SERVICE SRL e DE FORNI  CARLO, MASSIMO & C.: 

smaltimento  letame 1 ora 45,00

 DE FORNI CARLO, MASSIMO & C.

smaltimento  liquame 1,10

per l'Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N. Strampelli” di Lonigo: 
AZIENDA AGRICOLA LOVATO MATTEO

COSTO PER LAVORO AZIENDA AGRICOLA 
LOVATO MATTEO

pulizia argini fossati con braccio articolato trinciafossi 40,00

 aratura di un ettaro 150,00

copia informatica per consultazione



ripuntatura autunno-invernale di un ettaro 125,00

erpicatura di un ettaro 95,00

semina mais o soia di un ettaro 55,00

semina frumento con macchina combinata di un ettaro /

diserbo pre-emergenza mais o soia di un ettaro 40,00

diserbo post-emergenza frumento-mais-soia di un ettaro 40,00

trattamento frumento di un ettaro 40,00

irrigazione a pioggia /

sarchiatura con spargimento concime di un ettaro 58

aratura, erpicatura, semina e diserbo di un ettaro 340,00

aratura,  erpicatura,  semina,  diserbo  e  sarchiatura  di  un 
ettaro

398,00

pressatura in rotoballa della paglia e/o fieno 7,00

trasporto prodotti e/o mezzi di produzione 1 q.le 0,80

Preso atto del parere istruttorio favorevole espresso dalla P.O. Del Servizio Agricoltura;

Visto l'art. 125 del D.Lgs 163/2006;

Visto il regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Visto il Decreto Presidenziale n. 33 del 17/03/2015 con il quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2015;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. Di affidare  alle ditte:

a) per il miglior prezzo offerto i seguenti lavori alla ditta:

copia informatica per consultazione



MARANGONI VITTORIO& RENATO S.N.C.

COSTO PER LAVORO PREZZO

aratura di un ettaro 78,00

erpicatura di un ettaro 60,00

sarchiatura di un ettaro 38,00

aratura e erpicatura semina e diserbo di un ettaro 200,00

aratura e erpicatura semina e diserbo e sarchiatura di un ettaro 240,00

pressatura in rotoballa paglia e/ofieno 5,50

 DE FORNI CARLO, MASSIMO & C.

smaltimento  liquame 1,10

b) in egual misura i seguenti lavori che si equivalgono anche a livello economico alle ditte:

MARANGONI VITTORIO& RENATO S.N.C. e AGROMECCANICA SERVICE

COSTO PER LAVORO AGROMECCANICA 
SERVICE

MARANGONI 
VITTORIO& RENATO 

S.N.C.

semina di un ettaro 40,00 40,00

diserbo di un ettaro 25,00 25,00

sfalcio erba prato stabile di un ettaro; 40,00 40,00

Costo  chilometrico  per  il  trasporto 
prodotti e/o mezzi di produzione

1 Km 1,50 1,50

AGROMECCANICA SERVICE SRL e DE FORNI  CARLO, MASSIMO & C.

smaltimento  letame 1 ora 45,00

c) all'Azienda Agricola Lovato Matteo per l'Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “N.
Strampelli” di Lonigo

COSTO PER LAVORO AZIENDA AGRICOLA 
LOVATO MATTEO

pulizia argini fossati con braccio articolato trinciafossi 40,00

 aratura di un ettaro 150,00

ripuntatura autunno-invernale di un ettaro 125,00

erpicatura di un ettaro 95,00

semina mais o soia di un ettaro 55,00

semina frumento con macchina combinata di un ettaro /

copia informatica per consultazione



diserbo pre-emergenza mais o soia di un ettaro 40,00

diserbo post-emergenza frumento-mais-soia di un ettaro 40,00

trattamento frumento di un ettaro 40,00

irrigazione a pioggia /

sarchiatura con spargimento concime di un ettaro 58

aratura, erpicatura, semina e diserbo di un ettaro 340,00

aratura, erpicatura, semina, diserbo e sarchiatura di un ettaro 398,00

pressatura in rotoballa della paglia e/o fieno 7,00

trasporto prodotti e/o mezzi di produzione 1 q.le 0,80

alle condizioni tutte stabilite nella lettera invito del 17/03/2015 prot. 18118 per l'Azienda Agricola 
di Montecchio Precalcino e  lettera invito del 17/03/2015 prot. 18218  per l'Istituto di Genetica e 
Sperimentazione Agraria “N. Strampelli” di Lonigo, come da offerte delle medesime ditte, agli atti.

2. Di impegnare la spesa di € 12.320,00 (IVA compresa) ripartita nei seguenti interventi:

a)  Euro 8.800,00 oneri  fiscali  compresi,  mediante imputazione all’intervento 1 09 01 03 
Azienda Agricola Sperimentale di Montecchio Precalcino alla voce “Spese per servizi”;

b) Euro 3.520,00 oneri  fiscali  compresi,  mediante imputazione all'intervento 1 09 01 05 
dell'Istituto di Genetica Strampelli  alla voce “ Oneri di sperimentazione e prestazione da 
terzi”del  bilancio  per  l’esercizio  2015,  imputandola  come  da  cronoprogramma sotto 
riportato.

3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2015 - €  12.320,00 1° - 2015 - €  12.320,00

2° - 2016 - € 2° - 2016 - € 

3° - 2017 - € 3° - 2017 - € 

4° - 2018 - € 4° - 2018 - € 

Totale €  12.320,00 Totale €  12.320,00

4. Di dare mandato al responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione nel sito 
istituzionale ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013.

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

6. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 02/04/2015

Sottoscritta dal Dirigente
(BRESSAN MAURIZIO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: p.a. Padovan Angelo.

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 201 del 02/04/2015

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

Proposta N° 300 / 2015

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  SERVIZIO  LAVORI  AGRICOLI  A  TERZI 
-ANNO  2015-  PER  L'AZIENDAAGRICOLA  SPERIMENTALE  DI  MONTECCHIO 
PRECALCINO  CIG  Z541381691  E  PRESSO  L'ISTITUTO  DI  GENETICA  E 
SPERIMENTAZIONE  AGRARIA  “STRAMPELLI”  DI  LONIGO  CIG  ZD013816A7, 
PREVIA INDAGINE DI MERCATO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 337 e 338 del 2015

al punto 2b del dispositivo l'intervento corretto è 1 09 01 03

Vicenza, 07/04/2015

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 201 DEL 02/04/2015

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO
Proposta N° 300 / 2015

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  SERVIZIO  LAVORI  AGRICOLI  A  TERZI 
-ANNO  2015-  PER  L'AZIENDAAGRICOLA  SPERIMENTALE  DI  MONTECCHIO 
PRECALCINO  CIG  Z541381691  E  PRESSO  L'ISTITUTO  DI  GENETICA  E 
SPERIMENTAZIONE  AGRARIA  “STRAMPELLI”  DI  LONIGO  CIG  ZD013816A7, 
PREVIA INDAGINE DI MERCATO.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 14/04/2015

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


